


فولاد خراسان
طلایه دار
تکنولوژی نوین صنعت فولاد در کشور
 صادر کننده برتر استان در سال ۱۳۹۲

دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۳۹۲
 ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۳۵
 ۲۴ فوریه ۲۰۱۴
 شماره ۲۱۴۴
 صفحه ۴

دنیای اقتصاد

روزنامه صبح ایران

ضمیمه هفتگی خراسان رضوی ۳۰

یادداشت هفته

اقتصاد اطلاعات و دانش (کلاهی اطلاعاتی)

علم اقتصاد بیشتر به عدم شفافیت و تقارن اطلاعاتی اشاره دارد. در عین حال در کنار این بحث، طی سالیان اخیر و با رشد و گسترش دنیای مجازی، مباحث مرتبط با اقتصاد کالاهای اطلاعاتی مطرح شده است که در این نوشتار بیشتر سعی شده به این موضوع به صورت مختصر اشاره شود.

ادامه در صفحه ۳

دوسالانه ملی «بازاریابی، فرصت ها و چالش ها»

نگاهی به مقوله برند و نقش آن در رونق اقتصادی؛
برند؛ فراتر از تبلیغات

صفحه ۴

فروش بلیت سفرهای نوروزی با استفاده از رابط کاربری اندروید در خراسان رضوی

همین صفحه

در جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی و با حضور کارشناسان مطرح شد:

کشت پاییزه چغندر؛ مسکن بحران کم آبی

بحران کم آبی مدت زمان زیادی است که گریبان کشاورزی و اقتصاد خراسان را گرفته و همانطور که در گزارش های قبلی درباره این موضوع اشاره شد، بخش کشاورزی بیشترین حجم مصرف آب را به خود اختصاص داده است و بخش بزرگی از این آب نیز به دلیل استفاده از روش های سنتی آبیاری هدر می رود. کشت پاییزه چغندر اما یکی از آخرین راهکارهای کوتاه مدت مقابله با بحران کم آبی در خراسان رضوی است. این گیاه که در مقایسه با دیگر



در شورای سوم معمولادوستان شغل های دیگری داشتند و خودمان هم نمی توانستیم خودمان را پیدا کنیم. گلایه من از این جهت بوده که من دلایل استعفا را به اطلاع دوستان رساندم و آنان بدون اینکه یک خط برای من بنویسند، گفتند ما ورود نمی کنیم و به استعفا رای می دهیم. اگر باهم باشیم، موثرتر هستیم، اما اگر بین ما افتراق باشد، قطعاً تأثیری نداریم.

پاسخ محمد کمال سروی ها به منتقدان؛ شورا ی چهارم تخصصی ترین شورا در همه ادوار است

سرمقاله

کشاورزی، اشتغال و بحران آب معادله ای سه وجهی با پاسخی یگانه

دکتر محمود دانشور کاخکی

به طور یقین و به طریق اولی امروزه دو موضوع امنیت غذایی و توسعه پایدار از مرز تفکر اندیشمندان عبور کرده و به منزله دو هدف بسیار مهم در دستور کار برنامه ریزان اقتصادی و سیاستگذاران دولتی قرار گرفته است. هدفی یگانه با دو رویکرد متفاوت در گروه کشورهای توسعه یافته و عقب مانده، بدین صورت که در کشورهای کمتر توسعه یافته و یا فقیر و عقب مانده هدف اساسی نیل به امنیت غذایی با چشم اندازی برمدار توسعه پایدار بوده و حال آنکه در گروه کشورهای توسعه یافته هدف تثبیت شرایط و آثار حاصل از دستیابی به امنیت غذایی در کشور ما نیز در طول سه دهه گذشته تمامی تلاش دست اندکاران بخش کشاورزی و منابع طبیعی در راستای تحقق اهداف کلان اقتصادی در جهت دستیابی به امنیت غذایی بوده و هست. در ارتباط با این موضوع باید این نکته بسیار مهم مورد توجه قرار گیرد که در تبیین مسئله کشاورزی، اشتغال و بحران آب نباید عواطف و احساسات بر منطق و ضرورت های اقتصادی غلبه نماید بلکه باید روابط متقابل زوجی فی ما بین سه وجه این معادله بست و تصریح گردند که در ادامه به اختصار به بخشی از آنها اشاره می شود:

اول کشاورزی و اشتغال - بی مقدمه باید عرض کنم که بر اساس تمامی نظریه های اقتصاد توسعه در فرایند تغییرات ساختاری و در دالان دراز گذر از اقتصاد بسته به اقتصاد باز کشاورزی باید به طور مدام سهم نسبی بخش کشاورزی...

ادامه در همین صفحه

احداث فضای سبز بلوار مهدی
سازمان شهرداری مشهد
۹ میلیارد
۱۰ هزار مترمربع
۱۸ هزار متر
۱۸ هزار متر

گزارش تصویری احداث فضای سبز بلوار مهدی

خبر

فروش بلیت سفرهای نوروزی با استفاده از رابط کاربری اندروید در خراسان رضوی

دبیر انجمن صنفی شرکت های مسافربری خراسان رضوی گفت: خرید بلیت اتوبوس بین شهری از طریق نرم افزار طراحی شده جهت رابط کاربری اندروید امکان پذیر شده است. به گزارش اینستا، حسن آسیابان که در نشست خبری فروش بلیت نوروزی اتوبوس بین شهری در محل اداره کل حمل و نقل و پایانه های خراسان رضوی صحبت می کرد، افزود: این انجمن در راستای هدفمند کردن فروش اینترنتی بلیت، امکانی را فراهم کرده تا با دانلود و نصب نرم افزار از سایت این مجموعه بر روی گوشی های مجهز به رابط کاربری اندروید، خرید بلیت امکان پذیر شود.

معاون اداری، مالی و برنامه ریزی اداره کل حمل و نقل و پایانه های خراسان رضوی هم در این نشست با تأکید بر اهمیت فروش بلیت اتوبوس در بخش خدمات مسافربری، گفت: فروش بلیت سفرهای نوروزی در ۱۲۰ دفتر پیشخوان دولتی مشهد انجام می شود. فریاد کرمانی نژاد هدف از اجرای این طرح را خارج کردن هر چه بیشتر کاربری بلیت اتوبوس به خارج از پایانه های مسافربری و ترویج سفرهای برنامه ریزی شده دانست. ابوالفضل گنجی، رئیس اداره مسافری اداره کل فروش بلیت نیز در این نشست با اشاره به اینکه خراسان رضوی از جمله شهرهای پیشگام در این زمینه است، اظهار کرد: افراد می توانند از طریق پایگاه اینترنتی www.irsafar.ir یا تماس با شماره ۸۰۸۶، بلیت مورد نظر خود را تهیه کنند. وی تأکید کرد: ۶۰۰۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل اتوبوس، مینی بوس و تاکسی برای سال نو آماده به کار است.

سرمقاله

کشاورزی، اشتغال و بحران آب معادله ای سه وجهی با پاسخی یگانه

... (به مفهوم عام کلمه) در اشتغال کل کاهش باید و به موازات آن نرخ رشد این بخش افزایش یابد که حاصل این اتفاق شکل گیری چینی توسعه است. لذا و لاجرم نه تنها بخش کشاورزی هیچ گونه پتانسیلی برای ایجاد اشتغال نداشته بلکه باید سهم نسبی اشتغال کشاورزی در مقایسه با بخش های دیگر به شدت کاهش یابد تا به حداقل ممکن برسد که این امر یعنی کاهش جمعیت فعال کشاورزی که در کشورهای در حال توسعه و یا عقب مانده ماهیت بیکاری پنهان دارند به منزله شرط لازم ورود به فرایند توسعه اقتصادی تلقی می شود. بررسی سیر تحول ساختار اقتصادی کشورهای پیشرفته و صنعتی به عیان مبین این واقعیت و ضرورت است، به گونه ای که در بسیاری از کشورهای صنعتی با کشاورزی های پیشرفته امروزه سهم نسبی کشاورزی در اشتغال کل آنان از مرز ۲ درصد تجاوز نمی نماید. بنابراین در شرایطی که براساس برخی آمارها هنوز حدود یک چهارم (۲۵ درصد) جمعیت فعال کشور ما در بخش کشاورزی شاغل هستند ما و برنامه ها و سیاست های مان باید در راستای تدارک جهت جابه جایی و انتقال نیروی کار مازاد و به گونه ای گرفتار در پدیده بیکاری پنهان فعال باشند و دیگر هیچ جای بحث و سخنی برای اینکه ما در خود بخش کشاورزی به دنبال ظرفیت سازی برای اشتغال باشیم باقی نمی ماند.

*استاد اقتصاد کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد
danshvar_k@yahoo.com

اولین پیرتال سینمایی در شرق کشور
جدیدترین اخبار سینمای ایران و مشهد • نقد فیلم • پوشش اخبار جشنواره ها
www.7cinema.ir
 مدیریت سایت ۰۹۲۷۵۳۳۴۵۵۱ - ۰۹۱۵۳۱۴۰۳۵۸
moj.farzan@yahoo.com

کلاغ
سررسید اختصاصی ارگانایزر دفتر تلفن تقویم رومیزی
ساعت دیواری محصولات چرمی جاسویچی خودکار- لیوان
مدیریت زمان
تقویم تلفن
خودکار
لیوان
۸۴۱۸۸۱۰

